Indicação    n.°  048/2012

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno

dessa egrégia Casa de Leis, que envide esforços junto ao Secretário Estadual de

Desenvolvimento Social, Rodrigo Garcia para que coloque em ação um projeto

nos moldes do "Vivaleite" para os idosos,  com objetivo de reforçar a

alimentação e protegê-los de doenças como a osteoporose.

   Hoje em dia a longevidade aumentou muito e para que os

idosos tenham uma qualidade de vida melhor e com saúde é necessário cuidar

dos ossos.  Com a  distribuição gratuita de leite enriquecido aos idosos

estaremos contribuindo para diminuir a grande incidência de anciões com

osteoporose.

Sala  das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena,  27 de fevereiro de 2012.

Francisco Eduardo  Aniceto  Rossi

= Vereador – PR =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 27 de fevereiro de 2012

_________________________
Nelson Nabor Buzinaro

= Presidente =